

Skrinnarelliten finns i Trollhättan

Inlines i väntan på is

SK Trollhättan laddar på asfalt

Vad gör Sveriges bästa hastighetsåkare på skridsko i väntan på att få gå på is?

Aker inlines så klart.

– Det är ett bra sätt att hålla igång tekniken, tycker Nils van der Poel, 18, och regerande juniorvärldsmästare.

TROLLHÄTTAN. När almanackan vände blad, från juni till juli, bytte även den svenska skrinnaarelliten upp lägg på försäsongsträningen. Det som från april och fram tills nu mest handlat om konditionsträning i form av löpning, cykel och styrka övergår nu till mer träning på inlines.

Och det är därför platsen för ett av många träningspass är den asfalterade parkeringen vid Slättbergshallen i Trollhättan.

Inte helt optimalt med tanke på att det även är en populär plats för de som gårna "bränner gummi".

– Förra veckan var vi tre personer som sopade undan däckrester innan träningen, säger Mattias Hadders, som är både förbundskapten och klubbtränare för SK Trollhättan (SKT).

Det senare är dock en lyckad kombination med tanke på att Topp 31 Sverige alla tävlar för SKT: David Andersson, Nils van der Poel och Hampus Larsson.

– Det är det närmaste

skridskoåkning vi kan komma, det är samma rörelsemönster, förklarar Hadders.

van der Poel är inne på samma linje:

– Inlines går lite långsammare, och ger inte samma känsla, men det är ett bra sätt att hålla igång tekniken.

Annars är försäsongen en mix av många olika idrotter, utvilgen genomförde han till exempel Vätternrundan (300 km cykel) på den alldeles lysande tiden 7.27.

Mattias Hadders delar just nu sin tid mellan att vara idrottskoordinator vid Svenska Skridskoförbundet (60 procent) och förbundskapten-tränare för SKT (40), men ser helst ett annat upp-lägg:

– Med stöd från SOK (Sveriges Olympiska Kommité) hoppas jag att kunna bli enbart förbundskapten.

Därmed skulle han också få möjlighet att fortsätta följa SKT-grabbarna på nära håll, just nu kan man sätta likhetstecken mellan klubb- och svensk skridsko på elitnivå.

TEXT: ULF THURESSON
ulf.thuresson@titelase.se
020 57 93 42
VID: SEBASTIAN LAHOTTE
sebastian.lahotte@titelase.se
0200 4228 40

Fotnot: Mattias Hadders räknar med att hans adepter kan gå på is i augusti.

Det är ett bra sätt att hålla igång tekniken.

Nils van der Poel.



MÅNGSDIG TRÄNING. Allt är inte skridsko, det är öppning också för regerande juniorvärldsmästaren Nils van der Poel.



FULLT ÖS. Försäsongsträning för Sverigeeelten på skridsko är just nu ojämsamma som inlines på den asfalterade parkeringen vid Slättbergshallen i Trollhättan. Regerande juniorvärldsmästaren Nils van der Poel (till vänster) och Hampus Larsson kör på. Bild: Sebastian Lahotte



Det är ett bra sätt att hålla igång tekniken.

Nils van der Poel.

Mästerskapen 2015

10-11 januari: Allround-EM i Chelyabinsk, Ryssland.

20-22 februari: Junior-VM i Warszawa, Polen.

7-8 mars: Allround-VM i Calgary, Kanada.

Därtill kommer både David Andersson och Nils van der Poel att åka i Världscupen säsongen 2014/15.



COMING MAN 1. David Karlingsjö är ung och lovande skrinnaare i SKT. Till vänster klubbkompisen Hampus Larsson.



le parkeringen vid Slättbergshallen i Trollhättan. Regerande juniorvärldsmästaren Nils van der Poel (till vänster) och Hampus Larsson kör på. Bild: Sebastian Lahotte



Förra veckan var vi tre personer som sopade undan däckrester innan träningen.

Mattias Hadders.



TALANGUTVECKLARE. Mattias Hadders, svensk förbundskapten och tränare i SK Trollhättan.



FEMFALDIG SEGRARE. Italienern Antonio Cairoli, som kör för KTM, är det givna affischnamnet för hela VM-cyklsäsongen. Bild: Cla Carlsson/Bohusläningen

Cairoli klarast lysande stjärnan

Antonio Cairoli och Jeffrey Herlings är välkända namn för publiken på Glimmingen.

Och även i år återkommer superstjärnorna, som båda jagar nya VM-titlar i MXGP och MX2.

Ställning MXGP & MX2

MXGP:

1. Antonio Cairoli, Italien, 477 poäng
2. Clement Desalle, Belgien, 452 poäng
3. Jeremy van Horebeek, Belgien, 440 poäng

MX2:

1. Jeffrey Herlings, Holland, 494 poäng
2. Arnaud Tonus, Schweiz, 389 poäng
3. Jordi Tixier, Frankrike, 369 poäng

före tvåan Arnaud Tonus från Schweiz. Han har vunnit de senaste 14 racen i VM och just nu finns det ingenting som talar för att han inte ska soga rent även i helgen.

Herlings har, trots att han bara fyller 20 år till hösten, två raka VM-guld och mycket erfarenhet från världstoppen. Och på Glimmingen har han blivit en given publikfavorit, inte minst efter sin sanslösa uppåkning i fjol.

Efter att ha fastnat i starten och kommit iväg som siste förare, avancerade Herlings igenom fältet på ett sätt som ingen trodde var möjligt. På det sista varvet fullbordade han prestationen genom att ta sig upp på pallen.

Sverige har inga förare i toppen av VM, men kanske kan hemma publiken lyfta fram Filip Thuresson och Filip Bengtsson till placeringsringar bland de 10-15 bästa.

– Jag hoppas att några av svenskarna tar chansen att visa upp sig. En bra dag kan allt hända, säger Micke Andersson.

Men ärets nyhet på Glimmingen, veteran-VM, är en av favoriterna svenskt. Mats Nilsson från Dalarna är regerande världsmästare och jagar sin fjärde titel. Veteran-VM är ingen serie, utan avgörs vid en och samma lävning. Därmed får publiken på Glimmingen se en världsmästare koras.

I den andra klassen, MX2, är det desto mindre spännande. Hollandaren Jeffrey Herlings rusar mot en jordskredseger i VM och leder just nu med över 100 poäng

för att han har varit så dominant i högstaklassen MXGP, tidigare i år. Cairoli leder just nu VM-serien i Glimmingen. Dessutom har uppstickaren Jeremy van Horebeek, även han belgare, smugit med precis bakom under hela serien.

Calroll är hemma helt enkelt. Glimmingen då han gjorde en av säsongens sämre insatser i Tyskland senast. Italienern slutade på femte plats samtidigt som Desalle vann och kör närmare i totalställningen. Samtidigt är inte Glimmingen en självklar favoritbana för Cairoli, som har två segrar på fem starter sedan han började tävla i MX1. Det är med andra ord upplagt för dramatik.

– Det är bra för tävlingen att det är jämnt i toppen och att Cairoli inte har en jätteledning. Skulle han bryta ett heat kan han bli av med ledningen. Så det behövs inte mycket, säger tävlingschefen Micke Andersson.

Om Cairoli håller undan i VM tar han sitt åttonde guld, och därmed ytterligare ett steg närmare att bli störst genom alla tider. Belgaren Stefan Everts är så länge herre på tappan med sina tio VM-titlar.

HEMIK LUNDQVIST
hemik.lundqvist@titelase.se
0703 44 42 42